

- (03547) 492124
- (03547) 15524431
- Ruta Prov. E-56, Km 17, Los Molinos, Depto. Calamuchita.
- comunalosmolinos@hotmail.com

LOS MOLINOS, 8 de Junio de 2.025.-

DECRETO Nº 02/2025

VISTO:

La visita en el día fecha del Arzobispo de Córdoba Cardenal Ángel Sixto ROSSI; y

CONSIDERANDO:

Que está previsto para el día de la fecha la visita del Arzobispo de Córdoba Cardenal Ángel Sixto ROSSI, lo que es motivo de orgullo y alegría del pueblo Cristiano de Los Molinos.

Que la llegada del Cardenal ROSSI, más allá de una marcada agenda pastoral y religiosa que comprende la Santa Misa y predicar la Palabra de Dios, esta precedida por la CELEBRACION EUCARISTICA DE CONFIRMACIONES de jóvenes de esta Localidad.

Que la comunidad de Los Molinos recibe con beneplácito y satisfacción la presencia de tan destacado visitante.

POR ELLO:

EL PRESIDENTE COMUNAL DE LOS MOLINOS DECRETA

Artículo 1º: DECLÁRESE Huésped de honor de la localidad de Los Molinos al Arzobispo de Córdoba Cardenal Ángel Sixto ROSSI con motivo de su visita nuestra Localidad en el día de la fecha y mientras dure su estadía.



- (03547) 492124
- **©** (03547) 15524431
- Ruta Prov. E-56, Km 17, Los Molinos, Depto. Calamuchita.

Artículo 2º: HÁGASE entrega de copia del presente Decreto al distinguido visitante.

Artículo 3º: PUBLÍQUESE, Protocolícese, Dese al Registro Comunal y Archívese.

LIC. JONATAN I. QUINTEROS

PRESIDENTE

COMUNA LOS MOLINOS

